EDITAL 59/2022

Reunião de Junta 47/2022

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 47/2022 de 21/12/2022 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência com o apoio à Escola Secundária de Montemor-o-Novo, no corte de

vegetação junto ao pavilhão de educação física, feito pelos Assistentes Operacionais da

Junta, no período de férias escolares;

 - Cedência à ARPI de Silveiras, de mesas existentes no Centro Cultural de

Silveiras, para a festa de passagem de ano;

 - Cedência à Associação de Pais do Jardim de Infância nº 1 “Jardim em Flor”, do

Auditório da Junta, para uma Assembleia Geral, no dia 6 de janeiro de 2023, a partir das

21h:

 - Cedência a Rita Henriques, de 4 mesas e 8 bancos, no dia 22 de dezembro:

 - Cedência a Fábio Falcão, a Escola de Santa Sofia, no dia 29 de dezembro, para

jantar de passagem de ano, mediante pagamento de caução

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 75,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as ordens

de pagamento de despesa orçamental no valor total de 5,767,71€.

Montemor-o-Novo, 22 de dezembro de 2022

 O Presidente da Junta

     (António Joaquim Silva Danado)